3

Администрация Купинского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Купинского района Новосибирской области

«09» ноября 2020 года                                                                                  № 2
Гусев Д.А.      –  заместитель главы администрации Купинского                  района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

Никоненко Н.А.  –  начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы Купинского района Новосибирской области,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Соболевская М.А.     -   депутат Совета депутатов Купинского района Новосибирской области;
Микишева О.Е.     – председатель совета ветеранов Купинского района Новосибирской области;
Зимина А.Н.         -   управляющий делами администрации Купинского
                                   района Новосибирской области;
Кирьянова С.В.   –  главный  специалист отдела организационно-контрольной            и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Рассмотрения материалов  об итогах представлений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, представленных в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Купинского района Новосибирской области, их анализа.
          2.  Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Купинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы.
СЛУШАЛИ:
 1. Кирьянову С.В.: отделом организационно-контрольной и кадровой работы было принято всего 442 сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
- от муниципальных служащих - 165;
- от руководителей учреждений – 151;
- от выборных должностных лиц – 126.
Отделом организационно-контрольной и кадровой работы проведен первичный анализ при приеме справок, а именно оценивалось своевременность представления сведений, соответствие представленной справки утвержденной форме, правильность указания отчетного периода и отчетной даты, даты представления сведений, наличие подписи, полнота заполнения соответствующих разделов справки.
В дальнейшем проведен анализ представленных сведений от муниципальных служащих и руководителей учреждений, путем сопоставления справки за отчетный период со справками за три предшествующих периода для изучения сведений, представляемых лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и иной полученной информации в целях выявления признаков представления недостоверных или неполных сведений, конфликта интересов и иных нарушений, являющихся основанием для проведения дальнейшей проверки.
По результатам проведенного анализа не выявлено обстоятельств, свидетельствующих о представлении недостоверных или неполных сведений.
  2. Никоненко Н.А.: в администрации Купинского района Новосибирской области на протяжении 2018-2020гг. выполняются основные направления плана, а именно:
   1. Совершенствование правовых и организационных основ противодействия коррупции: мониторинг нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в целях принятия, изменения, признания утратившими силу таких актов, в том числе в целях обеспечения исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Новосибирской области, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в Новосибирской области.
           2. Совершенствование комплекса мер по оказанию методической, практической, консультационной помощи в сфере противодействия коррупции: Ознакомление граждан при поступлении на муниципальную службу с Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих; размещение информации о мероприятиях по формированию отрицательного отношения к коррупции на официальном сайте (при наличии).
           3. Совершенствование механизмов контроля соблюдения требований к служебному поведению, ограничений и запретов, связанных с замещением должностей муниципальной службы в администрации Купинского района Новосибирской области, выполнения подведомственными муниципальными учреждениями обязанности принимать меры по предупреждению коррупции, а также при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации Купинского района Новосибирской области и подведомственных учреждениях.
         4. Совершенствование механизмов системы обратной связи, позволяющей корректировать антикоррупционную работу на основе информации о ее результативности, полученной от институтов гражданского общества. Организация размещения на сайте администрации Купинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" перечня вопросов анкет для обеспечения проведения анкетирования населения по вопросам личного приема граждан. Размещение информации о каждом случае несоблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальными служащими на сайте администрации Купинского района Новосибирской области либо в средствах массовой информации.
       Формирование и развитие антикоррупционных механизмов является приоритетным направлением деятельности муниципальных органов.

РЕШИЛИ:
 1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, представленные муниципальными служащими, руководителями учреждений, являются достоверными и полными.
          2.  Принять к сведенью информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Купинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы.

По итогам обсуждения проведено голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 6
«против» - 0
«воздержались» - 0

	Заместитель председателя комиссии

Гусев Денис Анатольевич

Секретарь комиссии

[bookmark: _GoBack]Никоненко Наталья Анатольевна